
www.korfbalbrno.cz

1.liga v Prostějově

V neděli 8.12. se odehrálo předposlední kolo 1.ligy
v letošním kalendářním roce. Oba naše týmy
vyjely do Prostějova, kde sehrály vzájemný zápas a
také utkání s domácím B-týmem.
Do prvního utkání nastoupilo na céčko proti
domácím v očekávání vyrovnaného průběhu
zápasu, stejně jako tomu bylo i minule. Opak však
byl pravdou, po prvním koši soupeře jsme ihned
vyrovnali a dále si už udrželi vedení až do konce.
V obraně se nám dařilo a často jsme získali míč už
po první šanci soupeře. V útoku nám sice těsná
obrana soupeře komplikovala hru poblíž koše, ale
naštěstí jsme úspěšně proměňovali střely z dálky.
Díky tomu jsme zvítězili 17:8 (11:4).
Vzájemný zápas brněnských celků měl očekávaný
průběh, když již od začátku vedlo céčko, béčko
jim to však nedělalo vůbec lehké, zápas tak končí
17:9.
Utkání béčka s Prostějovem mělo velmi
vyrovnaný první poločas 5:7. Ten druhý nám však
už nevyšel podle představ a prohráváme tak 6:18.

KORFBALOVÝ OBTÝDENÍK

2/12

Starší žáci C

V neděli 7.12. vyjelo céčko starších žáků do Nitry,
kde sehrálo tři utkání. Začátek prvního zápasu
proti ASCE nám nevyšel, když jsme první
čtvrtinu prohráli 1:5. Nenechali jsme se tím však
ovlivnit a díky skvělému týmovému výkonu jsme
zápas otočili a zvítězili 13:7.
V druhém utkání proti B-týmu Koblova se nám
nedařilo v útoku, obrana ale nebyla vůbec špatná,
i přes to však prohráváme 4:13.
Třetí zápas jsme odehráli proti domácímu celku.
První poločas nám opět nevyšel a skončil 2:10. Do
druhé poloviny jsme ale šli s hlavou vzhůru. To se
také odrazilo na výsledném skóre 5:13, když právě
druhý poločas skončil remízou 3:3.

Starší žáci A

V neděli 15.12. na domácí palubovce áčko starších
žáků odehrálo své poslední kolo před Vánoci.
Tato utkání nepřinesla žádné drama. První zápas
proti Náchodu jsme s přehledem vyhráli 23:3.
Druhý zápas proti výrazně mladšímu celku
Českých Budějovic měl podobný průběh jako
předchozí utkání a zvítězili jsme 39:1.



www.korfbalbrno.cz

Tradiční vánoční turnaj v Žěbětíně
a korfbalová přespávačka

V sobotu 14. prosince se konal již tradiční
Vánoční turnaj v Žebětíně. Jako vždy začali naši
nejmenší, nastoupilo pět družstev, která mezi
sebou odehrála vzájemná utkání. Po vyhlášení
výsledků a předání odměn, rodiče nastoupili proti
dětem ve střelbě na koš, a nakonec odehráli
společný zápas.
Následovala kategorie minižáků. Děti byly
rozděleny do dvou kategorií – nováčků a
pokročilých. A stejně jako u přípravky nechyběl
oblíbený zápas rodičů s dětmi. Nakonec se
odehrál turnaj mladších žáků, sešly dva brněnské
týmy a tým Aska. Největší radost mělo na konci
dne Brno A, které si připsalo dvě zasloužené
vítězství.
Po turnaji následovala vánoční besídka s
přespávačkou pro všechny hráče přípravky a
minižáky. Sešli jsme se v podvečer na ZŠ
Pavlovská a po společné večeři následoval bohatý
program plný her a zábavy.

KORFBALOVÝ OBTÝDENÍK

2/12

Starší žáci B

Béčko starších žáků odehrálo v sobotu 14.
prosince 2024 4. kolo 1. OZP ligy starších žáků. Ve
Frenštátu pod Radhoštěm nás nejprve čekal tým z
Kutné Hory. Soupeře jsme přehráli úplně ve všem,
všichni naši hráči podali moc pěkný výkon, o
čemž svědčí jasná výhra 21:5. Druhý soupeř z
Prostějova byl pro naše hráče mnohem těžší
oříšek. Utkání bylo celou dobu vyrovnané, a tak
do poslední čtvrtiny vstupujeme za stavu 6:6.
Poslední čtvrtina se nám však podařila výtečně.
Střílíme ještě 4 koše, které pro náš tým zajišťují
důležité vítězství 10:6.



www.korfbalbrno.cz

KORFBALOVÝ OBTÝDENÍK

2/12

Nejlepší střelci Brna - průběžné pořadí

Extraliga
Sahatciu         19
Bušík              17
Holík V.         13

1. Liga
Cholava             10 
Havlová, Vojnová, Fridrichová, Malina       8 
Čarvašová          7

Dorost
Vojna                20 
Theissig            14 
Pospíšil             14

Starší žáci
Pospíšil M.       33 
Střelec              31
Rosický            26

Mladší žáci
Smítalová, Mráček               17 
Pospíšil                                 15 
Košťál                                   14

Minižáci
Tribulová        41 
Surý                 33 
Vávra               31

Přípravka
Pospíšil  V.                          42 
Musilková, Šimečková        10 
Benčík                                  9

Extraliga

V neděli 15. prosince se v Kutné Hoře odehrály
další zápasy České korfbalové extraligy.
Tentokrát se střetly týmy z Brna, Koblova a
Kolína.
První zápas nás čekal proti Koblovu. Do utkání
jsme vstupovali jako favorité, což se od začátku
jasně projevilo, a poločas tak skončil jednoznačně
v náš prospěch výsledkem 10:3. Ve druhé polovině
byl průběh o něco vyrovnanější, protože trenér
Jakub Máša dal příležitost hráčům z lavičky.
Přesto jsme si udrželi vedení a zápas dotáhli do
vítězného konce výsledkem 19:11.
Druhý zápas jsme sehráli proti Kolínu. Tým, který
je složený z bývalých opor české seniorské
reprezentace, se však do zápasu vůbec nedostal.
Naopak náš tým dominoval po celou dobu.
Utkání, které probíhalo ve velmi přátelském
duchu, jsme zakončili vysokou výhrou 27:10.
Nejúspěšnější střelkyní tohoto kola byla Sofka,
která zaznamenala celkem sedm košů.
Po základní části České korfbalové extraligy jsme
se umístili na prvním místě soutěže s impozantní
bilancí sedmi výher ze sedmi zápasů. Postoupili
jsme tak do nadstavby pro čtyři nejlepší týmy
extraligy, která začne po novém roce.



Přehled výsledků brněnských týmů v prosinci 2024

KORFBALOVÝ OBTÝDENÍK

2/12

www.korfbalbrno.cz

7.12.2024
Extraliga

Sportovní hala, Hodonice

Modří Sloni YMCA Znojmo "A" : Korfbal klub Brno, z.s. "A"
9:17 (4:11)

SK RESPO Kutná Hora, z.s. : Korfbal klub Brno, z.s. "A"
0:7 (kontumace)

OZP 2. liga starší žáci
Športová hala Močenok

ALL SPORT KIDS academy, z.s. U16 : Korfbal klub Brno, z.s. U16 "C"
7:13 (6:6)

Korfbal klub Brno, z.s. U16 "C" : Korfbal klub Tj Sokol Koblov U16 "B"
4:13 (3:6)

Korfbalovy klub SPU Nitra U16 : Korfbal klub Brno, z.s. U16 "C"
13:5 (10:2)

8.12.2024
1. liga

hala RG a ZŠ Prostějov

Korfbal klub Brno, z.s. "C" : Vosíme.cz Korfbal Prostějov "B"
17:8 (10:3)

 Korfbal klub Brno, z.s. "C" : Korfbal klub Brno, z.s. "B"
17:9 (11:3)

Korfbal klub Brno, z.s. "B" : Vosíme.cz Korfbal Prostějov "B"
6:18 (5:7)

https://www.korfbal.cz/match/22185
https://www.korfbal.cz/match/22186
https://www.korfbal.cz/match/22027
https://www.korfbal.cz/match/22028
https://www.korfbal.cz/match/22030
https://www.korfbal.cz/match/22116
https://www.korfbal.cz/match/22117
https://www.korfbal.cz/match/22117
https://www.korfbal.cz/match/22118


Přehled výsledků brněnských týmů v prosinci 2024

KORFBALOVÝ OBTÝDENÍK

2/12

www.korfbalbrno.cz

Mladší žáci
Městská sportovní hala Otrokovice

Modří Sloni YMCA Znojmo U13 : Korfbal klub Brno, z.s. U13
0:15 (0:7)

Sports academy Morava, z.s. U13 : Korfbal klub Brno, z.s. U13
12:5 (10:2)

ALL SPORT KIDS academy, z.s. U13 : Korfbal klub Brno, z.s. U13
6:10 (5:3)

14.12.2024
OZP 1. liga starší žáci

hala Fren GP

Korfbal klub Brno, z.s. U16 "B" : SK RESPO Kutná Hora, z.s. U16
21:5 (14:2)

Korfbal klub Brno, z.s. U16 "B" : Vosíme.cz Korfbal Prostějov U16
10:6 (6:4)

15.12.2024
Extraliga

hala Klimeška - Kutná Hora

Korfbal klub Brno, z.s. "A" : Korfbal klub Tj Sokol Koblov
19:11 (10:3)

Vembloud korfbal club Kolín : Korfbal klub Brno, z.s. "A"
10:27 (6:15)

OZP 1. liga starší žáci
Sportovní hala Mendelu - Tauferovy koleje, Brno

Korfbal klub Brno, z.s. U16 "A" : SK Plhov - Náchod U16
23:3 (12:0)

Korfball Club Crocodile Sokol České Budějovice U16 : Korfbal klub Brno, z.s. U16 "A"
1:39 (0:12)

https://www.korfbal.cz/match/22085
https://www.korfbal.cz/match/22088
https://www.korfbal.cz/match/22086
https://www.korfbal.cz/match/21981
https://www.korfbal.cz/match/21980
https://www.korfbal.cz/match/22190
https://www.korfbal.cz/match/22189
https://www.korfbal.cz/match/21983
https://www.korfbal.cz/match/21986


Kalendář prosinec 2024

KORFBALOVÝ OBTÝDENÍK

2/12

www.korfbalbrno.cz

18.12.2024
Dorost Extraliga

Hummel Aréna Lesná (Hattrick Brno)

19:30  Korfbal klub Brno, z.s. U19 "A" : Korfbal klub Brno, z.s. U19 "B"

21.12.2024
1. liga

Městská hala Modřice

13:30  Modří Sloni YMCA Znojmo "B" : Korfbal klub Brno, z.s. "C"
14:50  Modří Sloni YMCA Znojmo "B" : Korfbal klub Brno, z.s. "B"

16:10  Korfbal klub Brno, z.s. "B" : Korfbal klub Brno, z.s. "C"

https://www.korfbal.cz/match/22185
https://www.korfbal.cz/match/22185
https://www.korfbal.cz/match/22216
https://www.korfbal.cz/match/22216
https://www.korfbal.cz/match/22216
https://www.korfbal.cz/match/22185
https://www.korfbal.cz/match/22185
https://www.korfbal.cz/match/22121
https://www.korfbal.cz/match/22121
https://www.korfbal.cz/match/22121
https://www.korfbal.cz/match/22120
https://www.korfbal.cz/match/22120
https://www.korfbal.cz/match/22120
https://www.korfbal.cz/match/22119
https://www.korfbal.cz/match/22119
https://www.korfbal.cz/match/22119


www.korfbalbrno.cz

Kalendář prosinec 2024

KORFBALOVÝ OBTÝDENÍK

2/12


